Petrus.

Dūnq; nāz valde graue esse credimus si fortasse cuilibet exagita tū ir acundia maledicamus.

Gregorius.

Gē hoc peccato cur me percunctas ris an graue sit: cū paulus dicat. Neq; maledici regnū dei posside hūnt. pensa igitur qz grauis culpa ē: que sepat a regno celestis vite.

Petrus.

Gād si homo non fortasse ex malicia: sed ex lingue incuria maledictionis verbū iaculatur in proximū.

Sapud districtū iudicē petre ocio fūs sermo reprobenditur: quanto magis & noxiū. Densia ergo qz tum sit vānabilis qui a malitia nō vacat si ille sermo penalē ē qui a bonitate yti litatis & humilitatis vacat.

Petrus.

Assentio.

Gregorius.

Sedem vir dei egit aliud quod silere non debeo. Cum enim magna eius opinio loge lateq; crebre sceret. quidam dyaconus longe posit⁹ ad eum pergere studuit ut eius le orationib⁹ bus comendareret: qui ad eius cellulam ve

nīens: omnē locū per circuitū inuenit qz numeris serpentibus plenum. Cūq; ves hementer expauet cerent: clamauit dīces. serue dei ora. Erat autem tunc mira serenitas. Egressus vero Florentius ad celū oculos & palmas tetendit ut illam pestes sic ut sciret dominus auferret. ad cui⁹ vocem subito celum intonuit: atq; idē tonis truus omnes illos: qui eundē locū oculū cupauerunt: serpentes intererunt. Quos cum vir dei florentius interemptos aspis ceret: dixit. Ecce illos occidisti domine qz eos hinc levabit? Nonq; ad ḡius vocem tante aues venerunt: quanti serpentes oculūs prospicentes locū habitacionis illū mundū a serpentibus omnimodo redi diderunt.

Petrus.

Quid virtutis. quid fuisse meriti dicimus: qz eius ori tantū factus est deus proximus.

Gregorius.

Mād omnipotētis dei singula rem mundiciam atq; eius simplicem naturam multū perte humas in cordis mundicia, atq; simplicitas valet hoc ipsum nāq; quod eius famuli a terrēnis actionibus segregati: socios loqui ne sciunt & mentem per verba spargere atq; inquinare denuntant: auctoris sui pre certe ris exauditionē impetrant. Cui inquantum est possibile ipsa puritate ac simplicitate cogitationis quasi ex quadā tam similiitudine concordat. Nos autem turbis popularibus admixti: dum frequēter ociosā nōnunq; vero etiam: qz est: grauius: nōxia loquitur: os nostrū omnipotēti deo tanto longinquus sit. quāto huic mundo proximū. Nūlum quippe deorū duci mur: dum locutione: continua secularib⁹ admiscemur. Quod bene Isaias postquam regem dominum exercitū vidit in semetipso se reprobendit & penituit: dicens. De mibi: quia tacui: quia vir pollutus labijs ego sum: qui cur polliu

2

Beati

Gregorij

pape

ta labia haberet: non dicitur: cū subiūxit. In me-
dio populi polluta labia habētis ego ha-
bito. Pollutionē nanc̄ labioꝝ habere se
doluit: sed vnde hāc p̄traxerit indicauit:
cū in medio populi polluta labia habētis
se habitare prohibuit. Valde enim difficile
est ut lingua seculariū mentē non inqñet
quā tangit: q̄ dū plerūq; eis ad quedam
loquēda cōdescendimus paulisper asuēti
hancipaz locutionē q̄ nobis indigna est:
etia delectabiliter tenemus vt ex ea iā re-
dire nō liberat: ad quā velut ex odescensio-
ne deduci: venimus inuiti. Hicq; fit vt
ab ocoſis ad noxiam: a leuioribꝫ ad graui-
ra verba veniamus: t̄ os nostrū ab oſpo-
tente dño: tanto iā minus exaudiit in pres-
ce: quād amplius inquinat stulta locutio-
ne: q̄r sicut scriptū est. Qui auertit aureꝫ
suā ne audiat legē: oratio eius erit execra-
bilis. Quid ergo mir si postulātes tarde
a dño audiūr: q̄ precipiēt dño aut tar-
derāt nullomō audiūr. Et quid mirū
si florentius in prece sua citius est audi-
tus: q̄ in p̄ceptis suis dñm citius audiuit.

Petrus.

In p̄te rationi.

Gregorius.

Actius vero qui predicti: floren-
tius in via dñi socius fuerat: magis
post mortē claruit in virtute signo-
rū. Nam cū multa ciueſ vrbis illius de eo
soleat narrare miracula: illud tñ est preci-
pū qđ vſq; ad hec longobardoz t̄p̄ om-
nipotens deus per vestimentū illius affi-
due dignabat operari. Nam quotiēs plu-
via deuerat: et estū nimio terrā longa ſcie-
citas exurebat: collecti in vnu ciueſ vrbis
illius eius tunica leuare: atq; in cōspectu
dñi cū precibus offerre coſtuerat. Cum
qua dū per agros pergeret exorātes: re-
pēte pluuias tribuebat: que plene terrā fa-
ciare potuſſeret. Ex qua re patuit: t̄ius anti-
ma: quid virtutis intus: quid meriti ha-
beret cuius foris oſtēla eit vestis iram cō-
ditoris auerteret.

De Marcio monacho de mō
te Marsico. Cap XVI.

Muper quoq; in parte Capani-
vir valde venerabilis Martiꝫ
noſter in monte Marsico solita-
riaz vitā duxit: multisq; annis
in specu agrestissimo iclusus fuit: quē mul-
ti ex nostris nouerūt: eiūsq; actibꝫ presen-
tes exirent: de quo multa ipex beate me-
morie papa Pelagio predecessor meo &
alijs religiosissimis viris narratiſbus ag-
nouit. Cuius hoc miraculū primū fecit &
mox vt se in predicti mōtis foramine stu-
lit: ex petra eadē que in ſemetiā cōcaua
angustiā ſpecū fecerat: que ſilla proprie-
tate Martio dei famulo in viſu quotidiali-
no ſufficeret: nec plus aderat: nec necessi-
tati deuerat: qua in re oſtēdit oſpotens de
us quātū ſui famuli curā gereret: cui ve-
tudo miraculo potum in ſolitudine ex pe-
tre duritia miſtraret. Sed antiquus ho-
stis hūani generis inimic⁹ eius virtutibꝫ
iuidens: hūc vſitata arte pellere ex eo ſpe-
ci molitus eſt. Nam amīca ſibi bestiā fer-
pente ſez igrefiugit: hūc ab eadē habitatio-
ne eſcere factō: terrore conatus eſt. Cepit
eteni ſerpens in ſpeluncā venire ſolus cū
ſolo: eoz orāte ſe ante illū ſternere & cū cu-
bāte pariter cubare. Sed vir sanctus oſ-
no impenitus ſeluz orā manū vel pedem
extēdat vices: Si licentia accepisti vt
ferias: ego nō prohibeo. Cūq; hoc quoti-
die per triennium gereret: die quādā anti-
quis hostis tāta hac eius fortitudine vi-
ctus infrenuit ſege per diuixū mōtis la-
tus in precipitiū ſerpēs dedit: oſaq; arbu-
ſta loci illiſ flāma ex ſe exētū p̄cremauit.
Qui in eo qđ montis latuſ orne cōbūſſe
cogente oſpotens deo mōſtrare cōpulſus
eſt: quātū virtutis fuerat: q̄ victus abſce-
debat. Perpēde queſo: iſte vir dñi qui in
montis vertice ſteit: qui cū ſerpente per
triennium iacuit ſecurus.

Allitu paneo.

Gregorius.

Viriste vite venerabilis inclusiois
fue tēpe primo decreuerat: vt vlt
tra mulierē non videret: nō qz af
pernabat sexū: sed ex cōtemplata spē tem
ptatiōis incurrere metuebat vicium. Qd
quedā mulier audīs: audacter ascendit
montē: atqz ad eius specū impudēter pro
rupt. At ille paulo longi intuens: et ve
nientis ad se mulieribz indumenta conspi
ciens: sese in orationē dedit: in terrā faciē
depliit: et eosqz pistratus iacuit: quo im
pudens mulier a fenestra cellulē illi⁹ fati
tigata recederet. Que die eodem mox vt
de mōte descendit: vitā finiuit: vt ex mor
tis eius sentētia darec intelligi: qz valde
oīpotēti deo displicuit qz eius famulū au
su improbō cōtristauit.

Mlio quoqz ipse dū multi ad hunc
religiosa devotioē concurrerēt: at
qz arta esset semita: que in deuexo
mōtis latere ad eius cellulā pperātes du
cebat. Duer parvulus incaute gradiens
ex cōdē monte cecidit: et vqz ad vallē cor
ruit que sub mōte eodē sita quasi in pfun
do conficīt. In loco quippe eodē tanta
mons ipse altitudine excreuit: vt arbusta
ingentia que ex eadē vallē pdeūt: ex mo
te asp̄ciētibus quasi fructea esse videan
tur. Perturbati itaqz sūt cūcti qui venie
bāt: summaqz cura questis est: sicuti cor
pos elapsi pueri potuissūt inueniri. Quis
enī, aliud nisi extintū crederet: quis vel
corpus ad terrā integrī peruenisse suspī
caret? Duz interpositis vbiqz scopulis in
partibus discripi potuiss. Sed requisi
tus puer in vallē inuētus est: non solū vi
uus: sed etiā incolumis. Tūc cunctis pa
tentē innotuit: qz ideo ledī nō poruit: qz
būc i casu suo Marti⁹ oratio portauit. In
specū vero illius magna desup rupes enī
nebat: que cū ex parte exigua monti video
re affixa: marti⁹ celle pminens casuz suū
quotidie: et illius interitū ruitura minaba
tur: ad hūc Mascalor illustris vir armen
tarij nepos cū magna rusticoz multitudi
ne veniens precabāt: vt vir dei de specū
eodē dignaret exire: quatenus ipse ruitus

ram rupem ex monte potuisset euellere:
atqz in specū suo dei famulus iam secnr⁹
habitaret. Cūqz hūc vir dei nequaqz ac
quiesceret: ei quod posset vt faceret p̄ce
pit: et ipse in celle remotiori se parte cōtu
lit. Si tamē moles rueret: dubiū nō erat
qz simul et specū destrueret: et Marti⁹ ne
caret. Itaqz dum ea que venerat multitu
do conaref: si posset sine periculo viri dei
ingens illud qz desuper incubuerat saxū
leuare: cūctis videntibus repēte res val
de admirabilis contigit: quia moles ipsa
quā conabant euellere: subito ab eisdē la
boratibus euulsa: ne spelunce Marti⁹ re
ctū tangeret saltū dedit: et quasi serui dei
lesionē fugiens lōgius cecidit. Quod ad
iussum omnipotēti dei angelico ministre
rio actū intelligit: qui diuina prouidētia
disponi omnia fideliter credit. Hic cū pris
us se in eundē montē cōtulit: nec dū clau
so specū habitans: catheba sibi ferrea pes
dem ligauit: etaqz lasso ex parte altera affl
xit: ne ei vltra liceret p̄gredit: quā cathe
na eiūdē quantitas tendebat. Quod vir
vite venerabilis Benedictus audiēs: cu
ius superius memorā feci: ei per discipu
lum suū mandare curauit. Si seruus dei
es: nō te teneat catheba ferri: sed catheba
xpi. Ad quā vocem Marti⁹ p̄tinus eiū
dem compēdē soluit: sed nunqz postmos
dum solutū tetendit pedē vltra locū quo
hūc tendere ligati confueuerat: atqz in tā
to se spacio sine catheba cohercuit: in qn
tū et ante ligatus māsit. Qui duz se post
modū in eiusdē loci specū cōclusisset. Les
pit etiā discipulos habere: qui ab ei⁹ spe
cu seorsum habitātes ad vsum vite: aquā
de putoe haurire cōsueuerat. Sed fumis
in quo ad hauriendā aquā situla depēdes
bat: crebro rumpēbāt. Unde factuz est vt
eandē catheba quā ex pede suo vir domi
ni soluerat: eius discipuli peterēt: eamqz
fumi adiūgerent: atqz in illam situlā ligaz
rent. Ex quo iam tempe cōtigit vt idē fum
nis tingerebāt aquā: et nullo modo rumpē
ret. Quia enī catheba viri dei fumis ille
contigit: ipse quoqz ad tolerandā aquam

Beati Gregorij pape

lat fidelē credimus fuisse: carne domin⁹
fuscauit. Pauli vero fuscauit in mente.
E quidem post resurrectionē carnis de
Lazari virtutibus taceat: sed post resurrec
tionē anime capere nostra infirmitas nō
valet: quāta in sacro eloq⁹ de Pauli vir
tutibus dicuntur: qđ illius crudelissime co
gitationes ad pietatis molia cōuerse sunt
visera: qđ mori cupit p̄ fratribus: in quo
tū prius more gaudebat: qđ plenus om̄
nis scripture sc̄ientia nil se sc̄ire iudicat: ni
si xp̄m Iesum h̄ic crucifixū: quod p̄ xpo
virgo libēter cedet: qđ gladij infsequen
t̄: quod apostolat⁹ honore sublimis est.
Sed tamē sponte parvulus in medio di
scipulor̄ quod ad celi terrij secreta ducit:
et tamen mēris oculū per cōpassionē reſle
ctit ad dispensandū cubile coniugator̄: di
cens uxori vir debitu reddat et uxori viro:
quod admisceat in contemplatiōe certibus
angelor̄: et tamen nō aspernat cogitare:
atq̄ disponere facta carnalit̄: qđ gaudet
in infirmitatibus: sibiq̄ in stumelij pla
cerit: qđ ei vivere xp̄s est et mori lucrū: qđ to
tū iam extra carnē est hocip̄: qđ vituit in
carne. Ecce qualiter vituit qui ab inferno
mēris ad vitā pietatis rediit. Minus est
ergo quēpiam in carne fuscauit: nisi forte
per viuificationē carnis ad vitā reducat
mentis: ut ei hoc agatur per exteriū mis
curalum: quatenus conuersus inter ius
viuiscetur.

De Benedicto monach o: Capitulū. XVIII.

Petrus.

V Alde infra credidi hoc qđ mo
do qđ sit incōparabiliter superi
us agnoui. Sed queso cepta p
sequere ut dum tempus vacat:
sine edificatio e hora non transeat.

Gregorius.

F Rater quidā meū est in monaste
rio cōuersatus: in scriptura sacra
studiosissimus: qui me etate preiz
bat: et ex multis que nesciebat: me edifica
re cōsueverat. Hui⁹ itaq̄ narratiōe didi

ci: qđ fuit quidā in campanie partibus in
tra quadragesimū Romane vrbis milia
rū: nomine Benedictus: qui quidē eta
te iuuenis: sed morib⁹ grādeuus et in san
cte cōuersatōis regula se fortiter stringēs
Quē Tortile regis tempore cum tortili
repperissent: p̄ic incendere cum sua cella
moliti sunt. Ignē nanc⁹ posuerūt: sed in
circūtu arsererūt omnia. Cella vero illius
ignē cōburi non potuit. Quod videntes
tortili magisq̄ se uidentes: atq̄ h̄ic ex suo
habitaculo trahētes: nō longe aspexerūt
successū clibanū: qui coquēdū panibus
parabat: eūq̄ in illo piecerūt: clibanūq̄
clauerūt. Sed die altero ita illesus inuen
tus est: vt non solū eius caro ab ignib⁹:
sed neq̄ extrema vllomō cremareñ.

Petrus.

A Atiquū trium puerorū miraculū
audio: qui proiecti in ignib⁹ le
si non sunt.

Gregorius.

I Und ut opinor miraculū ex pars
te aliqua dissimiliter gestum est.
Tunc quippe tres pueri ligatis
pedib⁹ ac manib⁹ in igne proiecti sunt:
quos die altera rex requiret: in camino
illesis vestibus deambulantes repperit.
Ex qua re colligēt: quia ignis in quo ias
ciati fnerāt: qui eoz vestimenta nō conti
git: eoz vincula cōsumpsit: vt vno eodes
qđ tempore in obsequio iustor̄ t̄ haberet flā
ma virtutē suam ad solatīū et nō haberet
ad tormentum.

C De Ecclesia beati Zenonis
martyris: in qua aque vltra por
tam apertā inundates minime
intrauerūt: Cap. XIX:

A Ic tam antiquo miraculo die
bus nostris res similis ex cons
trario evenit elemento. Nam
nuper Johānes tribunus rela
tiōe sua me docuit: qđ Brunolfus comes
cū illico adcessit: se cum rege Aribario co
rpe in loco eod: ubi mira res 2ngit: afful

Dialogorum

ferri in se fortitudinem traxit.

Petrus.

Et Acta hec placent: quia mira sunt et multū recentia.
De Abdonacho ex monte argenteo: qui mortuū suscitauit: **C**apitulū. XVII.

Gregorius.

Dicitur modo temporibus quidā vir Quadragesim⁹ nomine **Qu**arentine ecclesie subdyaconus fuit: qui omni suarum gregē palcare in eiusdem Aurelia partibus solebat: cuius valde veracis viri narratiōe res mira innotuit: que secreto fuerat gesta. Is namq; ut prediximus: dū gregis sui in Aurelia curā gereret: in diebus eisdem vir fuit e monte qui Argentarius vocat: venerabilis vite qui habitū monachiz: quē preten-debat specie: moribus explebat. Dic itaq; ad ecclesiā beati Petri apostolorū principis ab eodem monte Argentario annis singulis venire cōsueverat: atq; ad hunc quē predixi Quadragesimū subdyaconē sicut ipse narravit: hospitiatris gratia de clinabat. Quadā vero die dum eius hospitiū: quod nō longe ab ecclesia aberat: cōfresserat: cuiusdā pauperculē mulieris māritus iuxta defunctus est. Quē ex more lotū: vestimentis induitū: et sabono cōstric-tum: superueniente vespere sepelire ne quisuerit. Igitur iuxta defuncti corpus vi-duata mulier sedit: que in magnis fierib; noctem ducens: cōtinuis lamentoz vocib; bus satissaciebat dolori. Cunq; hoc diu-tius fieret et flere mulier nullomodo cessa-ret: vir dei: qui receptus hospitio fuerat: Quadragesimū subdyacono cōpunctus ait: Dolori hui⁹ mulieris anima mea cō-patit: rogo: surge et oremus. Perreixerunt ligie viri q; ad vicinam ecclesiā: sese pariter in orationē dederunt. Cunq; diutius orasent completere orationē Quadragesimū subdyaconū seruus dei petiit. Quia completa ab altaris crepidine puluerem

liber

III

collegit: atq; cū eodem Quadragesimo ad defuncti corpus accessit: sēc; ibidez in orationē dedit. Cunq; diutius orasset: iā non: sicut prius fecerat: orationē comple-re cū subdyacono voluit: sed ipse benedictionem dedit: statuimus surrexit. Et quia manu dextera puluerē collectū gestabat: sinistra palliū: quo facies defuncti velabatur: abstulit. Quod cū mulier fieri cerne-ret: cōtradicere vehementer cepit et mirari quid vellat facere. Ablatu itaq; pallio diu de eo: quē colligerat puluerē: defuncti faciem fricauit. Cunq; diutius fricare tur: recepit animā: oscitauit: oculos aper-ruit: sēc; eleuans redit: quid erga se agere: miratus est: ac si de grauissimo fōno fuisset excitatus. Quod cū mulier la-mentis fatigata consiperet: cepit ex gau-dio magis flere: et voces amplius edere. Quā vir dominū modesta prohibitiōe cō-pelcuit: dicens: Tace tace: sed si quis te requirerit: qualiter factū sit: hoc solūmo-do dic: quia dominus Iesus xp̄us opera sua fecit. Dixit hoc atq; eius hospitio cpi-uit Quadragesimū subdyaconū protin⁹ reliquit: et in loco eodem ultra nō compa-ruit. Temporale namq; honorem fugiēs egit ut ab his: quibus visus in tanta virsute fuerat: nunquā iam in hac vita video-retur.

Petrus.

Quid alij sentiant ignorō. Ego au-tem pre cōictis miraculis hoc pos-tius existimo esse miraculū: q; ad vitā mortui redunt: eozq; anime ad car-nem ex occulto reuocant.

Gregorius.

Si visibilita attēdimus: necesse est vt credamus. Si vero inuisibilita penitus inimici cōstat quia ma-ius est miraculū: predicationis verbo atq; orationis solatio peccatorē conuertere: q; carne mortuū suscitare. In isto enim resu-scita caro ite p; moritura. in illis vero ani-ma in eternū victura. Cum enim propono duos: in quo horū existimas maius fore fa-cū virtute miraculū: Lazarū quippe quē

Beati

Gregorij

pape

se: etiamq; cognouisse testat. **P**redictus tribunus narravit: dicēs: quia ante hoc ferre quinquenniū quādō apud hāc Romānā vrbē alueū suū thibie egressus est: tantuq; crescēs ut eius vnde sup muros vrbis influeret. atq; in ea maximas regiones occuparet: apud Heronēsem urbem fluui? **A**thesis ex crescē: ad beati Lenonis martyris atq; pontificis ecclesiam venit. **C**uius ecclie dū essent ianue aperte aqua in eā minime intravit: que paulisq; crescēs vscq; ad fenestras ecclie: q; erant tectis prime: peruenit: sicq; stans aqua ecclie ianuā clausit ac si illud elementuz liquido in soliditatē parietis fuisse mutantum. **L**ucē essent multi interius inventi: sed aquarū magnitudine oīe ecclie circūdara: qua possent egredi: nō haberent. ibiq; se siti ac fame deficere formidarent: ad ecclie ianuā veniebāt: ad bibendum bauriebāt aquā que vt predixi vscq; ad fenestras excrerebat et tamē intra eccliesiam nullomodo diffliuebat. **H**aeriri itaq; vt aqua poterat: sed diffliuere vt aqua nō poterat. **S**iās autē ante ianuā ad ostendendū cunoris meritū martyris et aqua erat adiutoriū et quasi aqua nō erat ad innundēdum locū. **D**e ego antiquo antedicti ignis miracula vere predixi non fuisse diffimile qui triū puerū et vestimenta nō contigit et vincula incendit.

De Stephano presbytero pūncie Valerie: cui: quia famulo suo negligenter loquebatur ad extrahendas caligas dyaboli obediuit. **L**ap. XX.

Petrus.

Dra sunt valde sanctorū facta que narras et presenti infirmitate hominū vehemēter stupēda. Sed q; rātos nup in Italia fuisse audio admirāde virtutis viros: nos se velim si nulla eos contigit antiqui hostis insidiās prulisse: et ex insidiās proficisse.

Gregorius.

Gīne labore certaminis nō est palma victorie. **I**nde ergo victores sunt: nisi q; cōtra antique hostis insidiās decertauerūt. **V**align⁹ q̄ppē spiritus cogitationi locutioni atq; opī nostre semp insitū si fortasse quid iuenerat. vnde apud examen eterni iudicis accusator exstat. **N**is etenī nosse qūo ad decipienduz semp assistat.

Gregorius.

Ovidā qui nūc nobiscū sūt: rē quā narrō testanq; vir vite venerabilis Stephan⁹ noīe Galerie pūncie presbyter huius nostri Bonifacij dyaconi atq; dispelatorie ecclie agnitio ne primus. Qui quadaz die de sitimere domū regressus: mācipio suo negligēter loquēs p̄cepit: dicēs. **E**nī dyaboli dissalcia me. **A**d cui⁹ voce mox ceperunt se caligarū corige in sumā velocitate dissol uere vt a gte cōstaret q; ei ipse qui nomis tus fuerat: ad extrahendas caligas dyaboli obediuit. **A**d morū et presbyter vidit vehemēter expauit: magnisq; vocib⁹ clamarē cepit: dicēs. **R**ecede miser: recede: nō enī tibis sed mācipio meo locut⁹ sum. **A**d cui⁹ voce primus ita vt inuete sūt: magna lā ex p̄e dissolute corrigē remāserūt. **Q**ua in re collige: antiquis hostis q; taz presto ē factis corporalibus q; nimis insidijs nostris cogitationibus insitāt.

De puella cōuersa cuius solo imperio homo ē a demone libe ratus. **L**ap. XXI.

Petrus.

Laboriosum ē valde atq; terrible cōtra inimici insidiās semper intēdere et cōtinue quasi in acie stare.

Gregorius.

Laboriosuz nō erit si custodiā nos strā: nō nobis: s; gratie supne tribuimus: ita tamen vt et ipsi q̄tum

possimus: sub protectione dei vigilemus
*S*i autem antiquus hostis a mente ceperit expelli: ex diuina largitate plerumque agit non ut solus tam timeri non debeat: sed ipse etiam bene viventium virtute terreatur. *R*ei namque quam narro vir sanctissimus Eleutherius senex pater cuius memorias superi feci: testis extitit mihi quod hoc intimare curauit quod in Spoleto urbe puella quedam tam nubilis cuiusdam primaria filia celestis vire desiderio exarist: eisq; patre resistere ad viam vite conatus est. Sed concepto patre conuersationis habitum suscepit. Quia ex recte est ut ea pater sue substantie exhibet faceret: nubilos ei aliud nisi sex vniuersitatis possit stuncle largiret. Eius vero exemplo prouocate cepiter apud eam multe nobilioris generis puelle conuersti atque omnipotenti domino dicata virginitate seruit. *Q*uadam vero die idem Eleutherius abbas vir vite venerabilis ad eam gratia exhortationis atque edificationis accesserat et cum ea de verbo dei colloquens fedebat. Cum repente ex eodem fundo quem in sex vniuersitis a patre perceperat: eum xenio rusticus venit. *Q*ui dum ante eos affligeretur: maligno spiritu corruptus cecidit fatigatus nimis stri doribus atque balabut. *C*epit. *T*unc sancta monialis femina surrexit atque irato vultu magnis clamoribus impauit: dicens. *E*xi ab eo miser. *E*xi ab eo miser. *A*nd cuius volumen mox per vexati dyabolus rendit: dicens: et si de isto exeo in quem intrabo. *C*asum autem iuxta porcus puulus pascebatur. *T*unc sanctimonialis femina pcepit: dicens. *E*xi ab eo et in hunc porcu ingredere. *Q*ui statim de bole exiit porcu quem iussus fuerat iuasit: occidit et recessit.

Petrus.

*E*lim nosse si saltus porci cocede: re spiritui imido debuit.

Gregorius.

*P*roposita regula nostre actioni sunt facia veritatis. Ipsi etenim redemptorem nostro a legione: que homines tenebant: dictum est. Si ejus nos: mitte nos

in gregem porcorum. *Q*ui haec ab homine expulit: et in porcos ire eosque iabyssum mittere coecessit. *E*x qua re etiam hoc colligit quod absque processione oportet de nullam maligamus spiritus contra hominem preterea habeat: quod in porcos irratur non potuit nisi punitus. *M*ulier ergo nos necesse est: spiritu subdit: cui omnia subiectum in vita re tanto nimis hostibus potestiores simus quanto cum auctore omnium unum efficimur per humilitatem.

*D*e presbytero provincie Valeriae qui furere ad sepulchrum suum teuit:

*C*ap. XXII.
*V*id autem miru si electi quicunque in carne positi multa facere mirabilius potuerint: quoque ipsa quoque officia mortua plerisque in multis miraculis uiuunt. In valerio namque provinciae res est hec gesta: quam narro nihilque biem me mori abbatissimi mei valerionis relatione cognita. *I*bi etenim quidam venerabilis sacerdos erat: qui cum clericis suis dei laudibus hominis opibus intentus sancte conuersationis vitam ducebat. *F*ugueniente autem vocatio die defunctorum est atque ante ecclesiam sepultus. *E*idem vero ecclesie caule inberbis atque omnes tendentes prius erat. *Q*uadam autem non certe cum clericis intra ecclesiam pialiteribus survenisser: ut ingressus caulas furtum faceret veruecum tulit: et coccum existit. *C*um vero peruenisset ad locum ubi vir dominus sepultus erat: repente hebetus et gressum mouere non potuit. veruecum quidem de collo depositus: eiusdem dicitur mittere voluit: sed manu laxare non valuit. *L*epit igitur stare miser cum preda sua reus et ligatus. volebat veruecum dimittere nec vacabat: egredi cum veruecum nec poterat. *M*irum modum itaque fuit quod in viuis videri rite muerat: hunc mortuus tenebat. *C*um itaque gressus manus illius fuissent obstrictae: et mobilis constituit. Facto autem mane expletis: et laudibus dei ab ecclesia egressi sunt clerici et iuenerunt ignotum hominem veruecum tenetem manu. res ventis in publico utrum veruecum tolleret an offerret. *S*ed culpere citius

Beati Gregorij pape

indicauit penā mirati omēs qz ingressus
fur viri dei merito ad pdā suā stabat ligas
tus. Qui se p eo p̄tinus ī orationē dede
rū. siqz p̄ibus vix obtinere valuerunt
vt qz res eoz venerat rāge: salte vacu⁹ ex
ire miceret. Itaqz fur qui diu steterat cu⁹
preda captiu⁹. qnqz exiit vacu⁹, z liber.